РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2024                                         с.Межово                                             №  17
О внесении изменений в Постановление администрации Межовского  сельсовета от 01.11.2023 № 110 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности, профилактика экстремизма и терроризма на территории  Межовского сельсовета»
      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 « 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом  Межовского  сельсовета Большемуртинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Межовского  сельсовета

от 01.11.2023 № 110 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности, профилактика экстремизма и терроризма и чрезвычайных ситуаций на территории Межовского  сельсовета» следующие изменения:

2. Подпрограмму 2 «Профилактика экстремизма и терроризма на территории
Межовского  сельсовета»  дополнить приложением № 3 «Организационные меры по профилактике экстремизма и терроризма» согласно приложению к настоящему постановлению.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     4.Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования  (обнародования) в установленном порядке.

Глава сельсовета:                                                                        Н.М. Алексеева.
                                                                        Приложение № 3                                          к подпрограмме 2 «Профилактика экстремизма и терроризма на территории  Межовского  сельсовета»
Организационные меры по профилактике экстремизма и терроризма
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источники

финансирования
	Срок исполнения
	Ожидаемые результаты

	1
	 Проведение мероприятий, направленных на приобретение и размещение плакатов по профилактике экстремизма и терроризма
	Глава сельсовета  Алексеева Н.М.
	Средства

местного

 бюджета
	май 2024г.

сентябрь 2024г.

.

	2
	Подготовка и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах
	Глава сельсовета  Алексеева Н.М.
	Без

финансирования
	по мере поступлений информации в течении 2024 года
	Повышение уровня информированности населения о формах проявления своевременного терроризма и экстремизма

	3
	Разъяснение населению  понятий и терминов, содержащихся в действующем законодательстве, касающихся ответственности за действия, направленные на возбуждение социальной расовой, национальной и религиозной розни в средствах массовой информации.
	Глава сельсовета  Алексеева Н.М.
	Без

финансирования
	2 раза в год: апрель, сентябрь 2024 год
	Формирование у населения бдительного отношения к террористической и экстремистской угрозе и необходимости сотрудничества с правоохранительными органами в деле предотвращения террористических и эктремистских проявлений

	4
	Участие в организации и проведении  тематических мероприятий:  конкурсов, викторин
	Глава сельсовета Алексеева Н.М.

Директор  Межовского СДК   Шишмакова М.И.
	Без

финансирования
	2 раза в год: май, сентябрь 2024год.
	формирование у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей

	5
	Проведение бесед по профилактике экстремизма и терроризма в обшеобразовательном учреждении, в библиотеке .
	Директор МКОУ             « Межовская  СОШ .Стародубцева М.П., Заведующая Межовской  библиотекой  Димитриева З.С.

 Глава сельсовета Алексеева Н.М..
	Без

финансирования
	2 раза в год:

февраль

сентябрь, 2024года.
	Формирование у учащихся бдительного отношения к террористической и экстремистской угрозе

	6
	Проверка объектов муниципальной собственности на предмет наличия  элементов экстремисткой направленности
	Глава сельсовета Алексеева Н.М.
	Без

финансирования
	ноябрь 2024 год
	Повышение уровня антитеррористической защищенности объектов

	7
	Проведение профилактических рейдов на предмет выявления мест концентрации молодежи
	Участковый уполномоченный полиции ОП МО МВД России «Казачинский» (по согласованию) Прокопьев  И.П.
	Без

финансирования
	2 раза в год: май, июль 2024 год.
	Повышение общего уровня безопасности жизнедеятельности населения

	8
	Организация осмотра административных зданий, производственных и складских помещений учреждений, организаций, а также прилегающих к ним территории, других мест скопления населения на предмет выявления подозрительных предметов
	Глава сельсовета  Алексеева Н.М.
	Без

финансирования
	сентябрь 2024 год.
	Повышение уровня антитеррористической защищенности объектов

	9
	Организация регулярных проверок  жилых домов, пустующих и арендуемых помещений на предмет установления незаконно находящихся на территории сельского поселения лиц
	Участковый уполномоченный полиции ОП МО МВД России «Казачинский» (по согласованию) Прокопьев И.П.
Глава сельсовета Алексеева Н.М.
	Без

финансирования
	ежеквартально 2024
	Повышение общего уровня безопасности жизнедеятельности населения

	10
	Уточнение перечня заброшенных домов, расположенных на территории сельского поселения. Своевременно информировать правоохранительные органы о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	Глава сельсовета Алексеева Н.М.., участковый уполномоченный

(по согласовании) Прокопьев И.П.
	Без

финансирования
	апрель 2024 год.
	Повышение общего уровня безопасности жизнедеятельности населения